
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 08.02.2021 № 138 «Об утверждении порядка предоставления субсидии 

организациям для возмещения расходов на создание, реконструкцию 

(модернизацию), содержание и использование (эксплуатацию) 

диспетчерского центра (пункта) по управлению светофорными 

объектами и технологически связанных с ним светофорных 

объектов, расположенных на территории города Иванова, 

по концессионному соглашению» 

 

 

В соответствии со статьями 78, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы от 22.12.2021 № 212 «О 

бюджете города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

в целях реализации аналитической подпрограммы «Организация 

функционирования автомобильных дорог общего пользования» 

муниципальной программы «Благоустройство территорий города Иванова», 

утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 

№ 1493, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 08.02.2021 № 138 «Об утверждении порядка предоставления субсидии 

организациям для возмещения расходов на создание, реконструкцию 

(модернизацию), содержание и использование (эксплуатацию) 

диспетчерского центра (пункта) по управлению светофорными объектами и 

технологически связанных с ним светофорных объектов, расположенных на 

территории города Иванова, по концессионному соглашению»: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:  

«В соответствии со статьями 78, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решениями Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 58 «О 

бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 

от 22.12.2021 № 212 «О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», в целях реализации аналитической 

подпрограммы «Организация функционирования автомобильных дорог 

общего пользования», утвержденной постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1493, Администрация города Иванова                             

п о с т а н о в л я е т:» 

consultantplus://offline/ref=6534330A8D4E7380475F37A84A63FB901C97ED9B24858251559A3AF4FF383E87A803420ABCE6E46316DE3F0C3D655E224222F2CBBBE6C908i0PBK
consultantplus://offline/ref=6534330A8D4E7380475F37A84A63FB901C97ED9B24858251559A3AF4FF383E87A8034209BFE7E06842842F087432543E453DECC8A5E6iCPBK
consultantplus://offline/ref=6534330A8D4E7380475F29A55C0FA79F1B9BB49627858A0200C73CA3A06838D2E843445FFFA1ED6215D76E547F3B07710169FFC8A2FAC90B17287507i2P4K


2 

1.2. В Порядке предоставления субсидии организациям для 

возмещения расходов на создание, реконструкцию (модернизацию), 

содержание и использование (эксплуатацию) диспетчерского центра (пункта) 

по управлению светофорными объектами и технологически связанных с ним 

светофорных объектов, расположенных на территории города Иванова, по 

концессионному соглашению: 

1.2.1. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. В случае корректировки организацией отчетности в сторону 

уменьшения сумма излишне перечисленной организации Субсидии подлежит 

возврату в бюджет города Иванова в течение 15 рабочих дней с даты 

предоставления в Управление скорректированной отчетности.». 

1.2.2. Пункт 7.2.3 изложить в следующей редакции: 

«7.2.3. Отчет о величине расходов, подлежащих возмещению за счет 

Субсидии, с приложением подтверждающих расходы документов (за 

исключением декабря 2022 года). Отчет предоставляется ежемесячно первого 

числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку.». 

1.2.3. Дополнить пунктом 7.2.4, 7.2.5 следующего содержания: 

«7.2.4. Предварительный отчет о величине расходов, подлежащих 

возмещению за счет Субсидии, за декабрь 2022 года, сформированный на 

основании ожидаемых величин расходов в указанном периоде, по форме 

согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Предварительный отчет о 

величине расходов за декабрь 2022 года предоставляется до 26 декабря    

2022 года. 

7.2.5. Отчет о фактических расходах за декабрь 2022 года по форме 

согласно приложению 1 к настоящему Порядку с приложением 

подтверждающих расходы документов. Отчет предоставляется до 15 января 

2023 года.». 

1.2.4. В пункте 7.3.1 слова «в пункте 7.2.3» заменить словами «в 

пунктах 7.2.3, 7.2.4, 7.2.5». 

1.2.5. В пункте 7.3.2: 

1.2.5.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Затраты организации на создание, реконструкцию (модернизацию) 

объекта концессионного соглашения, не возмещенные за счет Субсидии в 

период действия концессионного соглашения в полном размере, 

установленном концессионным соглашением, подлежат возмещению в    

2022 году в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований на 

предоставление Субсидии.». 

1.2.5.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Затраты организации на создание, реконструкцию (модернизацию) 

объекта концессионного соглашения, произведенные организацией в период 

действия концессионного соглашения, не предъявленные организацией к 

возмещению до 26.12.2022, не подлежат возмещению за счет Субсидии и 

осуществляются организацией за счет собственных средств.». 

1.2.6. Наименование приложения изложить в следующей редакции: 



3 

«Приложение 1 к Порядку». 

1.2.7. Дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2022. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край». 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов  

 



4 

Приложение    

к постановлению                    

Администрации города Иванова  

от 17.03.2022 № 291 
 

«Приложение 2  

к Порядку  
 

 

Управление: Управление благоустройства Администрации города Иванова 

Организация: 

Концессионное соглашение от______________ 

Соглашение о предоставлении субсидии от ______________ 
 

 

Предварительный отчет о величине расходов, подлежащих возмещению за счет Субсидии 

за период с 01.12.2022 по 31.12.2022 

 
 

№ 

п/п 

  

Наименование 

объектов 

  

Общая стоимость 

создания, 

реконструкции 

(модернизации) 

объектов,  

руб. 

  

Расходы на создание, 

реконструкцию 

(модернизацию), 

подлежащие 

возмещению в 

отчетном периоде,  

руб. 

Остаточная стоимость 

создания, 

реконструкции 

(модернизации) 

объектов с учетом 

возмещения расходов за 

предыдущие периоды, 

руб. 

Ожидаемые 

расходы на 

содержание и 

использование 

(эксплуатацию), 

руб. 

Ожидаемые расходы на 

оплату электрической 

энергии, потребляемой 

светофорными 

объектами 

Всего подлежит 

возмещению, руб. 

(гр.4+гр.6+гр.8) 

количество, 

кВт  

сумма, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1                 

…                 

…                 

  Итого :               

 



5 

Проверено: 

 

   

Начальник управления благоустройства 

Администрации города Иванова 

____________________________ 
                            (подпись) 

 

 

___________________________ 
          (расшифровка подписи) 

____________________________________________ 
(наименование должности руководителя Организации) 

 

Заместитель начальника управления 

благоустройства Администрации города 

Иванова 

____________________________ 
                        (подпись) 

___________________________ 
          (расшифровка подписи) 

_____________________ 
(подпись) 

___________________ 
(расшифровка подписи) 

 

_____________________________________ 
               (наименование должности) 

_____________________________________ 
                        (подпись) 

 

 

 

___________________________ 
          (расшифровка подписи) 

 

_____________________________________ 
(наименование должности) 

_____________________________________ 
               (наименование должности) 

_____________________________________ 
                        (подпись) 

 

 

___________________________ 
          (расшифровка подписи) 

_____________________ 
(подпись) 

____________________ 
    (расшифровка подписи) 

_____________________________________ 
               (наименование должности) 

_____________________________________ 
                        (подпись) 

 

 

___________________________ 
          (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 


